Goytacaz FC X América FC 
Categoria: Copa Rio - Profissional 
Data jogo: 23/10/2010 
Representante legal do denunciado: Dr. Luiz Omar Monteiro Américo 
Auditor Relator: Dr. Herbert Cohen  

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$1.100,00 (mil e cem) reais, quanto à imputação do Art. 191 III do 
CBJD e também por unanimidade de votos, multado em R$1.200,00 
(mil e duzentos) reais e requerido a interdição do local, quanto à 
imputação do Art. 211 do CBJD. 
Oficie-se a FERJ para que a mesma oficie ao 8º Batalhão de Campos e 
ao Ministério Público de Campos, para que sejam tomadas as 
providências necessárias em relação à venda de bebidas alcoólicas nos